民生 A052022年5月18日 星期三

责编：周国欣 版式设计：徐文涛 校对：周雨龙

一、招标条件
本招标项目错那县曲卓木乡曲卓木村乡村振兴建设项目已

由山发改农经【2022】145号文件批准建设，招标人为：山南城投

工程咨询有限责任公司。建设资金来自：国家投资，项目出资比
例为：100%，已落实。项目已具备招标条件,现对该项目的施工

进行公开招标，选定承包人。有关事宜公告如下：

二、项目概况及招标范围
1、项目性质：新建；

2、标段划分及招标内容：本项目共分为一个标段；

本项目涉及曲卓木村7组、8组、9组、10组和11组。7组道

路总长为6.053km，10组道路总长为2.328km、11组道路总长为

1.271km，道路总里程为9.651km，道路总面积44018m2。新建太

阳能路灯416盏，增设公共厕所9座，打麦场7处，总面积约为

7127m2，取水点处搭建阳光棚共13座等配套附属工程。（包含施

工图设计文件及工程量清单的全部内容）。

3、建设地点：错那县曲卓木乡曲卓木村；

4、资金来源：国家投资；

5、计划工期：6个月；

6、工程质量要求：合格；

三、投标人资格要求
1、本次招标要求投标人须具备市政公用工程施工总承包

叁级（含叁级）以上资质，具有市政公用工程项目的施工业绩，并

在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力，其中，投标人拟

派项目经理须具备市政公用工程专业贰级（含贰级）以上注册建

造师执业资格，具备有效的安全生产考核合格证书，且未担任其

他在施建设工程项目的项目经理；

2、本次招标不接受联合体投标。

四、关注项目
凡意参加投标者，请于2022年5月 18日至2022年5月24

日，在西藏自治区公共资源交易平台（通过西藏自治区公共资源

交易网登录，网址：ggzy.xizang.gov.cn）关注项目。

五、招标文件的领取
凡通过上述报名者,请于2022年5月18日至2022年5月24

日登录到西藏自治区公共资源交易网（http://ggzy.xizang.gov.

cn/）(购买网址)购买招标文件。

六、投标文件的递交
1、投标文件递交的截止时间为2022年 6月 13日 15时 30

分，地点为山南市公共资源交易中心。投标人应在截止时间前

通过西藏自治区公共资源交易网（http://ggzy.xizang.gov.cn/）递

交电子投标文件。

2、逾期上传或不按要求上传的投标文件，西藏自治区公共

资源交易网交易平台将予以拒收。

七、公告发布的媒介
本公告同时在《西藏自治区公共资源交易网》、《西藏商报》

上发布。

八、其他要求

1、投标企业在投标时需按要求编制投标文件并将投标文

件上传至西藏自治区公共资源交易平台（通过西藏自治区公共

资源交易网登录，网址：ggzy.xizang.gov.cn），同时自备笔记本

电脑在招投标现场开标时使用企业CA锁解密上传的电子标

书，如未按时解密或无法解密投标无效。

备注：请投标人将投标文件中需要签字的页面打印出来签

字，并制作成电子文件上传至电子招投标系统中，否则投标文件

无效。

2、逾期送达、未送达指定地点或未按照招标文件密封的投

标文件将被拒绝接收。

3、投标人的法定代表人或其在藏委托代理人（区外企业授

权委托人员须为在藏负责人）须持本人二代身份证参加开标会

议，否则，其投标文件按无效投标文件处理。

九、联系方式
招标人：山南城投工程咨询有限责任公司

地址：山南市乃东区湖南路12号

联系人：方达

联系电话：13398032666
招标代理机构：云南润滇工程技术咨询有限公司

地址：拉萨柳梧新区海亮海亮祥云华府A6栋

联系人：陈绚

电话：18689099736
云南润滇工程技术咨询有限公司

施 工 招 标 公 告
招标编号：S1407003401002016001

商报讯（记者 央金卓玛）推进“互联网+
政务服务”，是转变职能、提升政务服务效能
的重要途径。拉萨市行政审批和便民服务局
依托拉萨三级政务服务大厅，从“端”（电脑
端、手机端）发力，打造“萨都办”网上办事体
验平台，让企业和群众切实感受网上政务服
务平台的好用、易用，推动实现政务服务更便
捷、更智能、更高效、更有温度。目前，“萨都
办”网上平台汇集可办政务服务事项791项，
日均点击量近300人次、办件量100余件。

据悉，拉萨市行政审批和便民服务局把
拉萨三级政务服务大厅建设成为线上线下服
务融合的智慧大厅、“网办掌办”宣传培训的
前沿阵地、“数字智治”现代政府的展示窗口，
把办事体验平台选择建设在办事人员密集的
大厅一层入口。并配备了服务设施设备，为
企业群众网上办事了解、申办材料提交等提
供了硬件基础设施。

目前，该大厅建立了一支网办、掌办引
导服务队伍，引导企业群众体验，帮助企业

群众网上办、掌上办，真正将传统的“面对
面”服务深化延伸为“一对一”“手把手”的

“屏屏”服务。
此外，为全力打造“萨都办”政务服务品

牌，推进政务服务事项“网上办、掌上办、自助
办”，拉萨市行政审批和便民服务局通过完善
大厅智慧化布局，全力打造网上办事体验平
台，减少了原有的咨询、排队、人工填表等多
个环节，让群众办事更省时、省力、省心，也减
轻了大厅窗口的工作压力。

拉萨市全力推进政务服务事项网上办

商报讯（记者 张琳）为进一步丰富
员工业余文化生活，缓解员工压力，增
强职工健康意识，营造团结协助、和谐
发展的团队精神，以及展现机关干部
职工昂扬奋进的精神风貌，近日，拉萨
市总工会机关工会开展了登山及捡垃
圾志愿活动。

登山途中，职工们一边欣赏美
景，一边将山路上的果皮纸屑、饮料
瓶、包装袋等垃圾捡起放进垃圾袋里
带走，用实际行动办实事，还美于山
间。路过的健身爱好者看到大家的
行动，表示活动很有意义，以后要更
加注重自己的言行举止，从自身做
起，文明登山。

此次活动结束后，大家纷纷表示，
美丽风景需要你我爱护，保护环境需
要从小处做起，希望越来越多的人参
与到此类活动中，还美于山间，为共同
保护地球贡献自己的一份力量。

拉萨市总工会
开展登山捡垃圾活动

据了解，此次研讨会共推出未闻花名一
日游、邂逅鸟类天堂一日游、皮划艇体验之
旅两日游、奢野露营体验之旅一日游、俊巴
渔村民俗体验两日游、八廓漫步一日游、狂
野西藏八晚九日游、“唐蕃交融”研学之旅、

“清代治藏”研学之旅九条研学旅游线路产
品。自治区专项旅游协会代表对以上西藏
研学旅游线路产品进行了详细介绍，与各领
域专家、机构代表围绕西藏研学旅游发展现
状、趋势和方向，立足自身实际各抒己见，进
行了深入的交流和探讨。

会上，自治区旅游发展厅党组成员、一
级巡视员汪晓冬表示，专项旅游协会举办的

研学旅行活动是推动西藏特色旅游发展的
重要举措，而发展西藏研学旅游，则需要依
托西藏丰富的自然风光与深厚的文化艺术
底蕴，精心打造出更多体现文化内涵、人文
精神的特色研学旅行精品，实现“研学＋旅
行”相互促进相得益彰。同时，要丰富优质
研学旅行产品供给，着力打造精品研学旅行
产品，引导传统观光旅游充分向体验、科考
等深层次的旅游方式转变。

此外，还要不断推进旅游与其他产业跨
界融合、协同发展，催生新业态、延伸产业
链、创造新价值，拓宽旅游市场。“发展好西
藏研学旅行涉及方方面面，需要我们与各领

域专家和机构共同推进，通过专项旅游的发
展，汇集起西藏的自然之美、人文之美，推动
特色旅游产业提档升级。”汪晓冬表示。

会后，汪晓冬向专家及机构代表颁发了
顾问聘书。

据悉，今年以来，在自治区旅发厅的指
导下，自治区专项旅游协会联合成员单位
西藏龙达、西藏视野等旅行社举办了皮划
艇研学旅行、俊巴渔村民俗体验研学旅行
等区内专项旅游活动，在进一步推动西藏
专项旅游发展的同时，推动“本地游”逐渐
成为助推“西藏旅游经济内循环”加速发展
的重要力量。

加速发展“旅游经济内循环”

我区推出九条研学旅游线路
为推动西藏研学旅游高质量发展，把西藏建设成为重要的世界旅游目的地，近日，自治区旅游发

展厅在拉萨介观艺术中心举办西藏研学旅游研讨会。各领域专家、机构代表围绕西藏研学旅游发展现
状、趋势和方向进行了深入的交流和探讨，并推出了未闻花名一日游、邂逅鸟类天堂一日游等九条研
学旅游线路产品。 文/图 记者 张琳

商报讯（记者 芮怡星）近日，全区
检察机关2022年目标责任落实动员部
署会召开，会议以视频形式召开至全
区三级检察院，各市分院、基层院全体
干警在分会场参加会议。

自治区检察院党组书记、检察长
夏克勤在会上指出，全区检察机关要
以“清单式管理、项目化推进、标准化
考核”狠抓工作落实，推动全区检察工
作再上新台阶、取得新成效。同时，他
强调，全区检察机关要提高认识，瞄定
目标抓落实，要服务大局，聚焦“四个
创建”抓落实，也要着力服务创建全国
民族团结进步模范区、着力服务创建
高原经济高质量发展先行区、着力服
务创建国家生态文明高地、着力服务
创建国家固边兴边富民行动示范区，
努力为西藏长治久安和高质量发展提
供坚强有力的法治保障。

西藏检察召开
目标责任落实动员部署会

参会人员合影。